
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXUYDA 
Č. j.: MF-41562/2024/74-5 
 
 
Počet příloh: 3 
 

 

Praha 6. 11. 2024 

 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane inženýre, 

Ministerstvu financí byla dne 22. října 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás 
tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací/dokumentů: 

1) auditní zprávy (bez příloh!) týkající se výkonu interního auditu, a to za léta 2023  
a 2024, 

2) s tím související akční plány (opatření) k nápravě, 
3) plán interního auditu na rok 2025, 
4) personální stav interních auditorů (počet systemizovaných a aktuálně 

obsazených míst, jejich platová třída). 

V případě, že některé z požadovaných informací/dokumentů nelze poskytnout v plném 
rozsahu, prosím o sdělení důvodů pro jejich odepření a poskytnutí alespoň částečných 
informací v souladu s uvedeným zákonem. 

Ministerstvo financí Vám sděluje k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující: 

1) V příloze Vám zasíláme 3 auditní zprávy za roky 2023 a 2024 z ukončených 
interních auditů. Jedná se o tyto zprávy: 

• Audit kybernetické bezpečnosti 

• Plnění opatření k nápravě z provedených interních auditů 

• Ochrana osobních údajů v Ministerstvu financí 

Další interní audity realizované v roce 2024 v současné době nejsou dokončeny, 
nemají proto zpracovanou finální auditní zprávu. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

2) Akční plány jsou součástí předložených zpráv pod bodem 1., resp. tvoří nedílnou 
přílohu č. 1 těchto zpráv, s výjimkou zprávy z interního auditu Plnění opatření 
k nápravě z provedených interních auditů, kde se zřetelem na to, že nebylo 
identifikováno žádné zjištění, nebyl přijat akční plán, resp. opatření k nápravě.  

3) Plán interního auditu na rok 2025 dosud není zpracován. Plány interního auditu na 
další rok jsou totiž zpracovávány v průběhu prosince předcházejícího roku, 
nejpozději však v průběhu ledna daného roku. 

4) Počet systemizovaných míst v odboru Interní audit je 9, přičemž všechna tato 
místa jsou aktuálně obsazena. Platová třída uvedených míst je v rozpětí 13. – 14. 
platové třídy, ředitel odboru je zařazen v 15. platové třídě. 

Ministerstvo financí dále upozorňuje, že v poskytnutém Auditu kybernetické 
bezpečnosti znečitelnilo text, který se týká jednoho z kontrolních zjištění, a to z důvodu, 
že se jedná o údaje ve smyslu § 11 odst. 1 písm. a) InfZ. Ministerstvo financí obecně 
konstatuje, že spatřuje za zvlášť rizikové cílené vytěžování informací ze státní správy. 
Tyto obavy vycházejí i z Auditu národní bezpečnosti a výročních zpráv zpravodajských 
služeb České republiky, kde je přímo a opakovaně zmiňováno významné riziko 
vlivového působení cizí moci na našem území, s cílem vytěžování všech dostupných 
informací (nejen v oblasti státní správy). Cílené vytěžování širokého spektra informací 
může v konečném důsledku poskytnout obraz o fungování státních institucí a jejich 
rozhodovacích procesech. 

 

S pozdravem 

 

  

  

  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

